

Czy inny znaczy gorszy?

Wystarczy rozejrzeć się wokół, by stwierdzić, że ludzie różnią się między sobą. Mają odmienny kolor oczu, włosów, skóry, inny wzrost czy wagę. Jedni są cierpliwi i wytrwali, drudzy – serdeczni, ambitni lub leniwi. Niektórzy nie potrafią usiedzieć w miejscu i ciągle podejmują nowe wyzwania, inni wolą majsterkować w domowym zaciszu. O żadnej z tych osób nie możemy jednak powiedzieć, że jest

teza

lepsza czy gorsza. W pierwszej kolejności trzeba podkreślić, że nigdy nie powinniśmy oceniać drugiego człowieka zbyt pochopnie. Nawet jeśli dziwi lub zniechęca nas jego wygląd bądź zachowanie, zawsze warto bliżej poznać tę osobę i odnosić się do niej z takim samym szacunkiem, z jakim sami chcielibyśmy być traktowani.

argument 1

przykład 1

Uważam, że nie możemy również stawiać znaku równości między niepełnosprawnym (ruchowo lub intelektualnie) a gorszym. Dorota Terakowska w książce „Poczwarzka” bardzo dobrze pokazuje, że ludzie z zespołem Downa mają takie samo prawo do życia jak my, a nawet mogą nas czegoś nauczyć, np. wyrozumiałości, wrażliwości. W żadnym wypadku nie są to osoby drugiej kategorii, choć z pewnością wymagają od społeczeństwa większej ochrony niż pozostali.

argument 2

przykład 2

Na koniec zastanówmy się nad konsekwencjami dzielenia ludzi na lepszych i gorszych. Skrajnym przykładem takiego poglądu jest Holocaust, czyli prześladowanie i zagłada Żydów podczas II wojny światowej. Naziści wymordowali wówczas ok. 6 mln osób tylko dlatego, że należały one do innego narodu. Nauczeni tym doświadczeniem powinniśmy dążyć do tego, by już nigdy nienawiść do drugiego człowieka nie doprowadziła do tak tragicznych wydarzeń.

argument 3

przykład 3

podsumowanie

Uważam, że warto uświadomić sobie własną odmiennność, ponieważ tylko w ten sposób będziemy mogli otworzyć się na drugiego człowieka. Rozważania chciałabym podsumować słowami Wistawy Szymborskiej z wiersza „Nic dwa razy się nie zdarza”: „Uśmiechnięci, współobjęci / spróbujemy szukać zgody, / choć różnimy się od siebie / jak dwie krople czystej wody”.

